
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data:22/08/2025 

Drejtuar: “TREG AUTO” sh.a, me NIPT: K01418014P,dhe Adresë: Njësia Bashkiake nr.6, Rruga 

Llazar Xhajanka, Godina në Z.Kadastrale nr.8230, Nr.Pasurie 7/56, Kati përdhe, Nr.7 , Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-56298-07-25-2025  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lubrifikantë” 

Fondi limit: 2,359,400(dy milionë e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind) LEKË PA TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:20 ditë pune duke nisur nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25/07/2025  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data:04/08/2025  

Numri:40 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “EXIMOIL” sh.a          K91715006E 

Vlera: 1,642,659(një milionë e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 



2. “TREG AUTO” sh.a        K01418014P 

Vlera: 2,069,902(dy milionë e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dy) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. “ELBA-OIL 2015” sh.a      L52606201T 

Vlera:2,172,900(dy milionë e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. “VELLEZERIT AGALLIU” 20 sh.a      M07214203A 

Vlera:2,209,020(dy milionë e dyqind e nëntë mijë e njëzetë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

  

5. “SARK” sh.p.k                   K52531415H 

Vlera:2,240,350(dy milionë e dyqind e dyzetë mijë e treqind e pesëdhjetë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “EXIMOIL” sh.a          K91715006E 

Vlera: 1,642,659(një milionë e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntë) LEKË 

PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Për arsye se: Vlera e ofertës është anomalisht e ulët. 

 

2. “VELLEZERIT AGALLIU” 20 sh.a      M07214203A 

Vlera:2,209,020(dy milionë e dyqind e nëntë mijë e njëzetë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Për arsye se: Nuk plotëson kriterin 2.5:  

“Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/ broshurë të vajrave dhe lubrifikantëve të kërkuar në preventiv 

ku të përfshihen specifikimet teknike të tyre (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar)”.  



Katalogu i ngarkuar në SPE nuk është i përkthyer në gjuhën shqipe, duke i krijuar kështu vështirësi  

KVO-së për verifikimin nëse mallrat e ofertuar i përmbushin ose jo specifikimet teknike të kërkuara. 

 

 

3. “SARK” sh.p.k                   K52531415H 

Vlera:2,240,350(dy milionë e dyqind e dyzetë mijë e treqind e pesëdhjetë) LEKË PA TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Për arsye se: 1.Nuk ploteson kriterin  2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

- EN-ISO 9001 (Sistemi i menaxhimit të cilesisë) oseekuivalent e akredituar nga DPA ose nga 

OrganizmaNdërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë (në lidhje me 

objektin e tenderit). 

- Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërise.  

Certifikata ISO e ngarkuar në SPE, nuk e përmban objektin e kësaj procedure prokurimi. 

 

2.Nuk ploteson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlere jo me te madhe se 20 % tëvlerës 

së fondit të limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në 

lote dhe ofertohet për më shumë se një lot).  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe mallrat e furnizuara  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe mallrat e furnizuara. 

Dëshmitë e furnizimeve të ngjashme të ngarkuara në SPE, nuk lidhen me objektin e kësaj procedure 

prokurimi.Konkretisht, është paraqitur një kontrate me NSHP Vlore me objekt: Mirëmbajtje Hidrovori”  

si edhe fatura të një procedure tjetër  prokurimi me objekt: “Riparim mjetesh”, ku nga verfikimi i 

preventivit,nuk rezultonte të ketë asnjë mall të llojit lubrifikant apo vaj. 

 

3.Nuk plotëson kriterin 2.6: 

 “Operatori ekonomik duhet tëparaqesë licencë për tregtimin e vajrave dhe lubrifikantëve me shumicë ose 

me pakicë të lëshuar nga organet kompetente”. 

Licenca e paraqitur në SPE nga ana e operatorit ekonomik, është licencë e lëshuar nga Ministria e 

Infrastrukturs dhe Energjisë për shoqërite që ushtrojnë veprimtari ndërtuese zbatimi. 

 

 



*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“TREG AUTO” sh.a, me NIPT: 

K01418014P,dhe Adresë: Njësia Bashkiake nr.6, Rruga Llazar Xhajanka, Godina në Z.Kadastrale 

nr.8230, Nr.Pasurie 7/56, Kati përdhe, Nr.7 , Tiranë,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2,069,902(dy milionë e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dy) LEKË PA TVSH,është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


